
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 53 «Топтыжка» 

_________города Рубцовска Алтайского края_______________
658204, г. Рубцовск, ул. Алтайская, 33 

телефон: 5-11-87, 5-11- 89, e-mail: 
detsad-53-2111 @,mail.ru

ПРИКАЗ
№ 178 от 28.06.2017 г.

«Об утверждении Положения о персональных 
данных работников МБДОУ»

С целью реализации Конституции Российской Федерации, Трудового кодекса 
Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Налогового 
кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации», Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных» (в действующей редакции), Правил внутреннего трудового 
распорядка трудового коллектива МБДОУ, с целью определения порядка обработки 
персональных данных работников МБДОУ, обеспечения защиты прав и свобод 
работников МБДОУ при обработке их персональных данных на электронном и /или 
бумажных носителях, предотвращения несанкционированного доступа к информации, ее 
противоправного копирования, искажения, преднамеренного распространения 
недостоверной информации, использования информации в преступных и корыстных 
целях, установления ответственности должностных лиц, имеющих доступ к 
персональным данным работников МБДОУ, за невыполнение требований норм, 
регулирующих обработку и защиту персональных данных на электронном и /или 
бумажных носителях, в связи с вступлением в силу Федерального Закона от 07.02.2017 г. 
№13-Ф3 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных 
правонарушениях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о персональных данных работников МБДОУ «Центр 
развития ребёнка - детский сад № 53 «Топтыжка» в новой редакции (Приложение 1).
2. Делопроизводителю Дударевой С. А. ознакомить с данным приказом всех 
работников МБДОУ под подпись в срок до 30.06.2017 г.

‘ZJ? ОЬ j-h&ST- -tt&.jicuC-ticci-^ ^ ^

O'C’' №  01ЫЛ 0- -/2УТТ t  A


